
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  Решение Воткинской городской Думы  

от 26 ноября 2014 № 437 «О налоге на имущество физических лиц  

в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       27 ноября 2019 года 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает:    

 1. Преамбулу   Решения Воткинской городской Думы от 26 ноября 2014 года № 437 

«О налоге на имущество физических лиц в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

изложить в следующей редакции:  «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:». 

2. Внести  в Положение «О налоге на имущество физических лиц в муниципальном 

образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года № 437 следующие изменения: 

1) в статье 3: 

а) в части 1: 

пункт 1 дополнить словами: «, частей жилых домов»; 

пункт 2 изложить следующей редакции:  

«2) квартир, частей квартир, комнат;»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Налоговые ставки устанавливаются в размере 0,1 процента в отношении 

следующих объектов налогообложения:  

1) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 

указанных в части 3 настоящей статьи;  

2) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства.»; 

2) в статье 4: 

а) в части 2 после слов «суммы налога в отношении» добавить слово «одного»; 



б) в части 4: 

пункт 1 изложить следующей редакции:  

«1) квартира, часть квартиры или комната;»; 

 пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2) жилой дом, часть жилого дома;»; 

в) часть 5 признать утратившей силу; 

3) в статье 5: 

а) в части 2: 

абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Документом, подтверждающим право налогоплательщика на льготу по 

соответствующим категориям, является:»; 

 в позиции 3 таблицы слова «в срок до 1 ноября» заменить словами «в срок не позднее 

31 декабря»; 

 в позиции 4 таблицы слова «в срок до 1 ноября» заменить словами «в срок не позднее 

31 декабря»; 

в позиции 6 таблицы слова «в срок до 1 ноября» заменить словами «в срок не позднее 

31 декабря»; 

в позиции 7 таблицы после слов «Акт обследования земельного участка» добавить 

слова «по комиссионному подтверждению подтопления грунтовыми и талыми водами 

недвижимого имущества собственников»; 

б) в части 3 слова: «до 1 ноября» заменить словами «в срок не позднее 31 декабря». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования». 

4. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск».   

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету. 

          

 

         

 

 

 

 
Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 ноября 2019 года 

№ 485-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


